FIEMA

Federação das
Indústrias
do Estado do
Maranhão

SESI

Serviço Social
da Indústria

SENAI

Serviço Nacional
de Aprendizagem
Industrial

IEL

Instituto
Euvaldo Lodi

Departamento
Regional do
Maranhão

Av. Jerônimo de Albuquerque, S/N 1º Andar Edf.
Casa da Indústria Albano Franco – Retorno da
Cohama - CEP: 65060-645
São Luís - MA
Telefones: (98) 2109-1800/1835
Telefax: (98) 2109-1864
Site: www.fiema.org.br

COMUNICADO

EDITAL Nº 027/2023 - PREGÃO PRESENCIAL

AQUISIÇÃO DE TORNOS MECÂNICOS UNIVERSAIS NOVOS PARA ATENDER AS
AULAS PRÁTICAS DO CURSO DE ELETROELETRÔNICA DO SENAI CEPT

AÇAILÂNDIA - MA

O Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial - Departamento Regional do Maranhão -
SENAI/DR-MA, por meio da Comissão Integrada de Licitação - CILIC, designada pela
Portaria Conjunta nº 034/2022, torna público o Comunicado referente ao instrumento
convocatório em epígrafe, conforme disposto abaixo:

Considerando que o prazo para entrega da Escrituração Contábil Digital 2023 termina no
dia 31 de maio de 2023, serão aceitos Balanços Patrimoniais e Demonstrações Contábeis
do ano-exercício de 2021, apresentados na forma de SPED. Nos demais casos, os
Balanços Patrimoniais e Demonstrações Contábeis deverão ser referentes ao ano-exercício
de 2022.

São Luís, 17 de maio de 2023.

Comissão Integrada de Licitação
SESI/SENAI/DR-MA

Sistema FIEMA